
Gestor - Renato Brandão de Oliveira. / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua José Gomes de Araújo, s/n - Centro - Andorinha - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SXZN7HOK4+MRXEV6VIJZYQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Andorinha
1 Segunda-feira • 4 de Janeiro de 2021 • Ano IX • Nº 2979

Prefeitura Municipal de 
Andorinha publica: 

 
 
 Extrato Da Ratificação Da Dispensa Nº 403/2020 - Pessoa Jurídica: 

Daniel Lucas Amador De Queiroz. 
 Extrato Da Dispensa Nº 386/2020 - Contratada: Ventura Araujo 

Imobiliaria E Serviços Ltda Me.  
 Extrato Do Contrato Nº 386/2020dps- Dispensa Nº 386/2020 - 

Contratada: Ventura Araujo Imobiliaria E Serviços Ltda Me (Ventura 
Imóveis). 

 Extrato Da Dispensa Nº 378/2020 - Contratada: Ademilson Araújo Silva 
(Gesso Silva Freitas).  

 Extrato Do Contrato Nº 378/2020dps- Dispensa Nº 378/2020 - 
Contratada: Ademilson Araújo Silva (Gesso Silva Freitas).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

EEXTRATO DA RATIFICAÇÃO 
DISPENSA Nº 403/2020 

O Prefeito de Andorinha no uso de atribuições, RATIFICA processo administrativo nº 386/2020 para a 

contratação direta da pessoa jurídica DDANIEL LUCAS AMADOR DE QUEIROZ, inscrita no CNPJ: 069.460.335-07, 

que tem por objeto Destina-se a contratação de pessoa física especializada para confecção de Jalecos de 

proteção individual, para utilização por profissionais e técnicos dos SUAS (Sistema Único de Assistência Social) 

nos programas e Serviços Sociais: CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), SCFV (Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos), Programa Primeira Infância (Criança Feliz), Programa de Benefícios 

Eventuais, Coordenação do Cadastro Único do Bolsa Família, todos estes assistidos pela Secretaria Municipal de 

Assistência Social de Andorinha, no valor global de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos), no período de 28 de 

dezembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, de acordo com a Lei nº 13.979/2020, MP 926/2020, Lei nº 

8.666/93 e Decreto Estadual nº 19.529/2020 . Andorinha-BA, 28 de dezembro de 2020. Renato Brandão de 

Oliveira – Prefeito de Andorinha. 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 386/2020 

Objeto: Destina-se a contratação de pessoa jurídica, para execução de serviços de medição e avaliação de 
terreno “Desapropriação” amigável, em Medrado e Caldeirão da Vaca. Fundamento: art.24, inciso II da Lei nº 
8.666/93. Contratada: VENTURA ARAUJO IMOBILIARIA E SERVIÇOS LTDA ME (Ventura Imóveis). – CNPJ: 
09.071.927/0001-97. Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais). Termo de Dispensa de Licitação assinado em 21 de 
dezembro de 2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 386/2020DPS 

DISPENSA Nº 386/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Andorinha-BA. Contratada: VENTURA ARAUJO IMOBILIARIA E SERVIÇOS 
LTDA ME (Ventura Imóveis). Objeto do Contrato: Destina-se a contratação de pessoa jurídica, para execução 
de serviços de medição e avaliação de terreno “Desapropriação” amigável, em Medrado e Caldeirão da Vaca, 
de acordo com o art. 24, inciso II da Lei 8.666/93”. Valor Global: R$ 3.000,00 (três mil reais). Vigência: início em 
21 de dezembro de 2020 e término no dia 31 de dezembro de 2020. Andorinha-BA, 21 de dezembro de 2020. 
Renato Brandão de Oliveira – Prefeito de Andorinha. 

  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Andorinha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SXZN7HOK4+MRXEV6VIJZYQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
2 - Ano IX - Nº 2979

Dispensas de Licitações



 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 378/2020 

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Forro, Moldura e Parede com placas de gesso, 
para reforma do Antigo Colégio de Medrado, para adequação do espaço onde funcionará o atendimento do 
CRAS - Centro de Referência de Assistência Social de Medrado, sediado na Avenida Carlos Humberto Filho, S/nº 
distrito de Medrado em Andorinha – Bahia. Fundamento: art.24, inciso II da Lei nº 8.666/93. Contratada: 
ADEMILSON ARAÚJO SILVA 76924505520 (GESSO SILVA FREITAS). – CNPJ: 35.185.316/0001-80. Valor: R$ 
9.301,74 (nove mil, trezentos e um reais e setenta e quatro centavos). Termo de Dispensa de Licitação assinado 
em 11 de dezembro de 2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 378/2020DPS 

DISPENSA Nº 378/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Andorinha-BA. Contratada: ADEMILSON ARAÚJO SILVA 76924505520 
(GESSO SILVA FREITAS). Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para aquisição de Forro, 
Moldura e Parede com placas de gesso, para reforma do Antigo Colégio de Medrado, para adequação do 
espaço onde funcionará o atendimento do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social de Medrado, 
sediado na Avenida Carlos Humberto Filho, S/nº distrito de Medrado em Andorinha – Bahia, de acordo com o 
art. 24, inciso II da Lei 8.666/93”. Valor Global: R$ 9.301,74 (nove mil, trezentos e um reais e setenta e quatro 
centavos). Vigência: início em 11 de dezembro de 2020 e término no dia 31 de dezembro de 2020. Andorinha-
BA, 11 de dezembro de 2020. Renato Brandão de Oliveira – Prefeito de Andorinha. 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Andorinha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SXZN7HOK4+MRXEV6VIJZYQ

Segunda-feira
4 de Janeiro de 2021
3 - Ano IX - Nº 2979


		2021-01-04T21:12:19+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




